



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ-ΑΠΟΘΗΚΗΣ

Λαμία, 09/10/2020
Αριθμ. Πρωτ.: 40164

Ταχ. Δ/ση : Φλέμιγκ & Ερ. Σταυρού
Ταχ. Κώδικας : 35100 Λαμία
Πληροφορίες : Μπέλλη Χρυσάνθη
Αρ. τηλεφ. : 22313 51022
Αρ. FAX : 22313 51068
E-mail : x.mpelli@lamia-city.gr

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση προμήθειας: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ Δ.Ε. ΛΕΙΑΝΟΚΛΑΔΙΟΥ» ποσού 966,97 ευρώ (χωρίς το Φ.Π.Α.24%).

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ

Ο Δήμαρχος Λαμιέων

ως νόμιμος εκπρόσωπος του Δήμου Λαμιέων (Ο.Τ.Α.-Α' Βαθμού, Διεύθυνση Φλέμιγκ & Ερυθρού Σταυρού, 35100 Λαμία, Α.Φ.Μ.: 997947640, ΔΟΥ Λαμίας) και

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/2006 (Δ.Κ.Κ) όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008.
4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120.
5. Την αναγκαιότητα για την προμήθεια: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ Δ.Ε. ΛΕΙΑΝΟΚΛΑΔΙΟΥ».
6. Την εξασφαλισμένη πίστωση του προϋπολογισμού εξόδων τρέχοντος έτους 2020 του Δήμου στον Κ.Α.: 25.6662.0003.
7. Την από 03/08/2020 Τεχνική Περιγραφή της Δ/σης Τοπικής & Αγρ. Ανάπτυξης, τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης.
8. Την αριθ. 731/03-09-2020 (ΑΔΑ:ΩΙ8ΜΩΛΚ-ΙΞΔ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης και β) η βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικεία Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 1.
9. Την με αριθμ. πρωτ. 39989/09-10-2020 Απόφαση Δημάρχου έγκρισης Τεχνικών Προδιαγραφών.
10. Την με αριθ. πρωτ. 39990/09-10-2020 Πρόσκληση του Δήμου μας προς την εταιρεία: ΑΝΑΓΝΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ Ι.Κ.Ε..
11. Την υποβληθείσα προσφορά της εταιρείας: ΑΝΑΓΝΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ Ι.Κ.Ε..

Αποφασίζουμε

Α. Εγκρίνουμε την διενέργεια της προμήθειας: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ Δ.Ε. ΛΕΙΑΝΟΚΛΑΔΙΟΥ», ποσού 966,97 ευρώ (χωρίς το Φ.Π.Α.24%), με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Β. Η ανάθεση αφορά στην προμήθεια με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ Δ.Ε. ΛΕΙΑΝΟΚΛΑΔΙΟΥ». Συγκεκριμένα ο Δήμος πρόκειται να προμηθευτεί υλικά αποκατάστασης βλαβών αρδ. δικτύων των Κοινοτήτων Στύρφακας και Ζηλευτού, προκειμένου να είναι δυνατή η αποκατάσταση των βλαβών και η πλήρης επαναλειτουργία των αρδ. δικτύων των ανωτέρω Κοινοτήτων.

Τα ειδικά τεμάχια από Ρ.Υ.Σ. για σωλήνες Ρ.Υ.Σ. θα είναι κατασκευασμένα από το ίδιο υλικό με τους σωλήνες και τα άκρα θα είναι κατά περίπτωση ευθεία κατάλληλα για την σύνδεση με κεφαλή, ή θα φέρουν κεφαλή με ελαστικό δακτύλιο ή θα έχουν μούφα ενσωματωμένη για σύνδεση με κόλλα.

Οι παροχές άρδευσης και τα σιδηρά εξαρτήματα θα είναι κατασκευασμένα από σίδηρο γαλβανιζέ, χωρίς χυτευτικές ή άλλες κατασκευαστικές ανωμαλίες και θα φέρουν κατά περίπτωση (σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο σχετικό πίνακα) άκρα κατάλληλα για σύνδεση με κεφαλή, ή θα φέρουν κεφαλή με ελαστικό δακτύλιο, ή άκρα με σπείρωμα βάσει του προτύπου ISO 228.

Οι ορειχάλκινες βάνες θα είναι άριστης κατασκευής, χωρίς πόρους και χυτευτικές ή άλλες κατασκευαστικές ατέλειες, από ορείχαλκο CW617N βάσει του προτύπου EN 12165 ή από ορείχαλκο C614N βάσει του προτύπου EN 12164. Το σπείρωμα των άκρων θα είναι βάσει του προτύπου ISO 228.

Οι ελαστικοί δακτύλιοι στεγανότητας θα είναι κατασκευασμένοι από κατάλληλο ελαστικό πολυμερές υλικό σε διαστάσεις σύμφωνα με τον σχετικό πίνακα.

Λοιπά υλικά τα οποία δεν αναφέρονται ανωτέρω, θα πρέπει να είναι κατάλληλου τύπου, άριστης ποιότητας κατασκευής από υλικό κατά περίπτωση σύμφωνα με τον σχετικό πίνακα.

Τα ιδιαίτερα τεχνικά χαρακτηριστικά του κάθε είδους, οι ποσότητες καθώς και ο προϋπολογισμός της προμήθειας αναγράφονται αναλυτικά στον πίνακα που ακολουθεί:

Περιγραφή	Μ.Μ.	Ποσό τητα	Τιμή μονάδος	Σύνολο χωρίς Φ.Π.Α.	Κοινότητα
ΒΑΝΑ ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΗ 3"Κ	τεμ.	5	28,23	141,15	Στύρφακα
ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ ΣΦΑΙΡ. 3"	τεμ.	1	46,78	46,78	->>-
ΕΠΙΣΤ.ΤΒ BAUER. ΑΡΣ. ΜΑΣΤΟ Φ 89Χ3"	τεμ.	3	16,13	48,39	->>-
ΤΑΠΑ ΤΒ BAUER ΘΗΛ Φ89	τεμ.	2	3,71	7,42	->>-
ΕΠΙΣΤ.ΤΒ BAUER ΘΗΛ.ΜΑΣΤΟ Φ 89Χ3"	τεμ.	2	8,07	16,14	->>-
ΚΑΜΠΥΛΗ ΤΒ BAUER Φ89Χ89 ΑΡΣ-ΘΗΛ 2Κ ΑΡ	τεμ.	1	23,39	23,39	->>-
ΚΑΝΑΒΙ	κιλό	0,2	8,09	1,62	->>-

ΜΑΝΣΟΝ PVC ΠΙΕΣΗΣ Φ140 16ΑΤΜ & 2 Ε.Δ	τεμ.	8	20,17	161,36	->>-
ΜΑΝΣΟΝ PVC ΠΙΕΣΗΣ Φ125 16ΑΤΜ & 2 Ε.Δ	τεμ.	8	16,13	129,04	->>-
ΜΑΝΣΟΝ PVC ΠΙΕΣΗΣ Φ160 16ΑΤΜ & 2 Ε.Δ	τεμ.	8	25,81	206,48	->>-
ΕΛΑΣΤ. ΔΑΚΤΥΛΙΟΣ ΣΩΛ ΠΙΕΣΕΩΣ Φ140	τεμ.	5	1,05	5,25	->>-
ΕΛΑΣΤ. ΔΑΚΤΥΛΙΟΣ ΣΩΛ ΠΙΕΣΕΩΣ Φ125	τεμ.	3	0,9	2,70	->>-
ΕΛΑΣΤ. ΔΑΚΤΥΛΙΟΣ ΣΩΛ ΠΙΕΣΕΩΣ Φ160	τεμ.	3	1,45	4,35	->>-
ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ ΣΦΑΙΡ.ΥΔΡ 3"	τεμ.	3	46,77	140,31	Ζηλευτό
ΜΑΣΤΟΣ ΣΙΔ.ΣΩΛΗΝ.ΓΑΛΒ.3" 100CM 2Π	τεμ.	1	18,55	18,55	->>-
ΔΙΠΛΟΜΑΣΤΟΣ ΣΙΔ. ΓΑΛΒ 3"Χ3"	τεμ.	2	7,02	14,04	->>-
ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ:				966,97	
ΦΠΑ 24% :				232,07	
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ :				1.199,04	

Αναλυτικά η ανωτέρω προμήθεια περιγράφεται στην εγκεκριμένη από 03/08/2020 Τεχνική Περιγραφή της Δ/σης Τοπικής & Αγρ. Ανάπτυξης, τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης καθώς και στην υποβληθείσα προσφορά της εταιρείας ΑΝΑΓΝΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ Ι.Κ.Ε. τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.

Γ. Αναθέτουμε την προμήθεια: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ Δ.Ε. ΛΕΙΑΝΟΚΛΑΔΙΟΥ» στην εταιρεία:

- ΑΝΑΓΝΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ Ι.Κ.Ε., με Α.Φ.Μ.: 999352350, Δ.Ο.Υ.: ΛΑΜΙΑΣ, Δ/ΝΣΗ: Μ. Αλεξάνδρου 31, Τ.Κ. 35100 ΛΑΜΙΑ, ΤΗΛ.: 22310-22148 & 22310-45988, E-Mail: anagnou@otenet.gr.

Δ. Η παρούσα ανάθεση ορίζεται εντός δέκα (10) ημερών αρχής γενομένης την ημερομηνία ανάρτησής της.

Ε. Η συνολική αξία της ανάθεσης είναι 1.199,04 ευρώ (με το Φ.Π.Α.24%) και η πληρωμή της θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ

ΕΥΘΥΜΙΟΣ Κ. ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ